
 
        INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CERQUEIRA CÉSAR – IPREM 
      (Regime Próprio de Previdência Social – RPPS) 

Estado de São Paulo 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Rua Olímpio Pavan, n. 290 – Centro – Cerqueira César/SP  –  CEP: 18760-015  – CNPJ: 07.041.571/0001-13 
E-mail: iprem@cerqueiracesar.sp.gov.br   F.: (14) 3714-7200 

P O R T A R I A    Nº 021/2024 

 

“Dispõe sobre constituição de Comissão de Licitação do Iprem” 

 

A Diretoria Executiva do IPREM – Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Públicos do Município de Cerqueira César, no uso de suas atribuições legais: 

 

Considerando a necessidade de instauração e condução de processo 

licitatório em âmbito do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de 

Cerqueira César – IPREM; 

 

Considerando que a licitação visa a contratação de Empresa 

especializada em estudos, assessoria e consultoria na área atuarial previdenciária para realizar a 

Avaliação Atuarial de encerramento de exercício do Regime Próprio de Previdência Social (RPPS), 

observando a periodicidade estabelecida pela SPREV, pela Portaria MF nº 464/2018 e legislações 

correlatas. 

 

Considerando, por fim, que a referida contratação é essencial para o 

andamento dos trabalhos no Instituto, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Constituir Comissão de Licitação no âmbito do Instituto de 

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Cerqueira César – IPREM para 

realização de processo licitatório destinado a contratação de empresa especializada em estudos, 

assessoria e consultoria na área atuarial previdenciária para realizar a Avaliação Atuarial Anual. 

Art. 2º. Para compor a Comissão referida no artigo 1º, faz-se as 

seguintes designações: 

mailto:iprem@cerqueiracesar.sp.gov.br


 
        INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CERQUEIRA CÉSAR – IPREM 
      (Regime Próprio de Previdência Social – RPPS) 

Estado de São Paulo 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Rua Olímpio Pavan, n. 290 – Centro – Cerqueira César/SP  –  CEP: 18760-015  – CNPJ: 07.041.571/0001-13 
E-mail: iprem@cerqueiracesar.sp.gov.br   F.: (14) 3714-7200 

I – Para presidir os trabalhos da Comissão e atuar como Pregoeira fica 

nomeada a servidora municipal Nicole Malaghine Soncksen, CPF n° 364.150.668-97, devidamente 

capacitada através de curso especifico de capacitação de pregoeiro; 

II - como componentes da Equipe de Apoio, para auxiliar nos trabalhos 

da Comissão e atender as determinações que forem necessárias, ficam nomeados os servidores 

municipais Maria Cláudia Lopes Do Amaral, CPF n° 151.260.028-80, e Arieli Ana Novaga, CPF 

n° 368.495.838-75. 

Art. 3º. A presente Comissão fará jus à gratificação nos moldes da Lei 

Complementar Municipal n° 1.915, de 09 de março de 2012, que será paga exclusivamente durante 

o período de atuação no processo licitatório e desde que os membros não estejam recebendo outra 

gratificação de função originária do IPREM. 

Art.  4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Cerqueira César/SP, 22 de outubro de 2024. 

 

 

 

___________________________________ 

ALESSANDRA DE PAULA MORETTI 

DIRETORA PRESIDENTE  

 

mailto:iprem@cerqueiracesar.sp.gov.br

		2024-10-22T16:27:17-0300
	ALESSANDRA DE PAULA MORETTI:29176294870




